РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕТУЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

Председатель городского Совета
народньш депутатов

п ридн lcTPoBcbKA молдАвсь}(A
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbKA
РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТlВ

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕндЕрский городской соввт нАродных дЕпутАтов

РЕшЕНИЕ лJg 79

38 сессия 2б созьва 14 феврапя 2023 r.
г. Бендеры

о внесении изменения в Решение Ns17
от 14.07.2022 г.28 сессии 2б созыва
<<О f[пане очистки ру{ьев на2022,2025 гг.>

В соответствии с подrryнктом 1) статьи 9, подrryнктом 12) статьи 19

Закона Приднестровской Молдавской Ресгryблики от 05.11.1994 г. <Об органаr(

местной власти, местного самоуправпения и государственноЙ админисТрацИИ

в Приднестровской Молдавской Ресгryблике>> (СЗМР 94,4) в действующей

редакции, рассмотрев информаIIию государственной администации г. БендеРЫ

Ng 0 1 -2 1/2ЗЗ от 27 .0| .202З г.,-

1. Внести изменение в Решение ЛЬ17 от 14.07.2022 г. 28 сессии 26 созыва
кО ffuане очистки pylbeB на2022-2025гг.> следующее изменение:

Приложение к Решению изложить в новоЙ редакции согласно
Приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в сиJry со дня, следующего за днем его
официапьною огryбликования.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить
на постояннуIо депутатскуо комиссию по. здравоохранению, социаrrьной
защите црФкдан, делам семьи и детства, образованию, культуре, молодежной
политике и спорту, экологии, туризму, средствам массовой информации,
к}аимодействию с общественными и ветеранскими организациями
(Владуца М.К.).

20,19 [, ГУИПП (Б€нд. тип, (Г]олиФафиФ), з,422, т 1000,

Ю.И. Кара
,/'ъ

0lп -/q. DJ.fuJ]z. (утвЕрждАю)
а Глава Государственной

иванченко
202Зг.(( ))

План работ по расtшстке р}чьев на2022-2025rr.

Наименовalние участка Протяжен-
ность, м.п.

необходимьпс работВиды Су*rма рубль Срок
вьшолЕения

рукав)<Балка>Ручей (левьгй
l от источника

Садовой
до д.24поул. 570м врушую от мусора и веток, упавшихУборка 36900 2025

2 от 24д. по лу Садовой л.до у l500M вручную от мусора и веток, упilвшихУборка 97500 2025
J ул. Молодежной до ул.от 830м врrIную от мусора и веток, упавшихУборка 53950 2025
4

молитвенного дома

от ул. Гербовецкой до З70м вручную от мусора и веток )ласток
длиной 50 м от моста по ул. Гербовецкой -

расчистка с применением спецтехники,
выемка ила с отвалом на дамбу, расчистка от

п

Уборка 42900 2025

<Балко (правыйРучей

5 Подпорная стена на кФонтане> под Обустройство новой подпорной стены и
в

400000 202з
6 от Фоптшrа до пер. Бшrньй 830м

деревьев, кустарников, расчистка
мехaническим способом по руслу

до отметок

Подготовительные работы по очистке от

рrъя с

257500 2024

7 пер. Банньй сш до М 14от 465м

деревьев, кустарников, расчистка
механическим способом по

отметок

подготовительные работы по очистке от

руслу рrъя с

l l6250 2024

8 сш ЛЬ 14 до пер. Гербовецкийот 520м
деревьев, кустарников, расчистка

механическим способом по руслу рrъя с
отметок

Подготовительные работы по оtшстке от l55000 2024

9 пер. Гербовецкий до
молитвенного
от

дома
830м Подготовительные работы по оtIистке от 257500 2024

&

3t
а
аг ]i

г

л
7:7- N

ý
о

1g \,,.

19 \'

ýоЪýХ
,.цЬ" п,' '

'"cY
м
п/п

механическим способом по руслу рrrья с
отметок

l
l

10 молитвенного дома до ул.
последнего домаГлавана
от З3Oм

деревьев, кустарнпков, расчистка
механическим способом по

отметок

поработы очистке от

руслу рrъя с

l l 7500 2024

11 от последнегозабора дома до
главана (перед мостиком)

60м
мехаЕическим способом по руслу рrБя с
углублением русла до проектIIьD( отметок,

части слева

работы, расчистка 796 11 Работы
выполнены
ь2022 rоду

|2 От ул. Главана до ул.Б.Восстаrrия 300м

деревьев, кустарЕиков, расчистка
механическим способом по

отметок

поработы очистке от

руслу р}лrья с

5l000 2024

lз От ул. Б.Восстания до мостика 120м

деревьев, кустарников, работы по
расширению русла до 2 м, углубление русла
до проектньD( отметок, формирование руслана высоту до 2 м, отв€lл образовавшегося

на часть.

поработы очистке от 38400 Работы
выполнены
B202l году,

|4 мостика до ул. Путейскойот 150м

часть

поработы сносу деревьев,
вьrрубке поросли. поРаботы расширению

2дорусла м, углубление дорусла проектньгх
отметок, формирование на 2русла довысоту

отв€lлм, образовавшегося нацрунта

l46830
Работы

выполнены
в2022 году

l5 Территория оранжереи
зilпорного шибера для

возможпости производства работ на

Устройство
з9425

ь2022

Работы
вьшолнены

16 Участок от забора оранжереи до
забора АГСК

120м

HoBbD( лотков

поРаботы днарасширению до 8русла 0, м,
углубление дорусла проектЕьD( отметок,
разборка разрушеЕньD( лотков, установка

400000 202з

|7 Ns 10до заборана
ул. .Щубоссарской

участок от д/с 50м от мусора и поросли,
русла на высоту до 2 м, вывоз

Рас.rистка
формирование

40000 202з

18 От ул. Г.Асаке до ул.
Коммунистической

650м

2

(так

поработы сЕосу деревьев,
вьтрубке Работыпоросли по засьшке срусла
доставкой неткакгрунта подоступа),

з80829
СУмма без y.reTa

работ по зап,fене

Работы
выполнены
в2022 году

ул.

до проектньD( отметок, формирование русла
на высоту до 2 м, вывозом ила

19 От ул. Коммунистической до ул.
Суворова

4б5м Подготовительные работы по сносу деревьев,
вьrрубке поросли. Работы по расширению

русла до 2 м, углубление русла до проектньгх
отметок, формиров€lние русла на высоту до 2

м, oTBmI образовавшегося црунта на
береговую часть.

300250 2024

20 От ул. Суворова до ул. Котовского lЗ5м Подготовительные работы по сносу деревьев,
вьrрубке поросли. Работы по расширению

русла до 2 м, углубление русла до проектньD(
отметок, формировtlние русла на высоту до 2

м, отваJI образовавшегося грунта на
береговую часть.

175950 2025

2l От ул. Котовского до ул. Садовой

От ул. Садовой до ул. Ткаченко

375м Подготовительные работы по сносу деревьев,
вьrрубке поросли. Работы по расширению

русла до 2 м, углубление русла до проектньж
отметок, формирование русла на высоту до 2

м, oTBllJI образовавшегося црунта на
береговую часть,

250750 2025

22 290м Подготовительные работы по сносу деревьев,
вьтрубке поросли. Работы по расширению

русла до 2 м, углублевие русла до проектньIх
отметок, формирование русла на высоту до 2

м, отв€UI образовавшегося грунта на
береговую часть.

272500 2025

2з От ул. Ткаченко до р. .Щнестр 380м Подготовительные работы по сносу деревьев,
вьтрубке поросли. Работы по расширению

русла до 2 м, углубление русла до проектЕых
отметок, формирование русла на высоту до 2

м, отв€lл образовавшегося грунта на
береговую часть.

295000 2025

24 Рукав рr{ья <<Баrrка> вдоль ул.
Путейской

50м формиров€lние русла на высоту до l м. 1989 Работы
вьшоJIнены
в 2021году

Ручей <Первомайский>>

25 От истока до запорного шибера 1000м Подготовительные работы по сносу деревьев,
вьтрубке поросли. Работы по расширению

русла до 2 м, углубление русла до проектньD(
отметок, формирование русла на высоту до 2

м, oTBmI образовавшегося грунта Еа
береговую часть, восстановпение части
запlитной даruбы с уплотнением груIrта

25646,7 Работы
выполнены
в 202lгоду

Рlчей <<Гиско>

26 От таможни до ул. Ленина 3630м Работы по расширению русла до 2 м,

углубление русла до проекгньD( отметок,
отвал образовавшегося грунта на береговую

часть.

306859
(ср-ва ЭФ и

грант)

Работы
вьшолнены
в2022rоцу

27 От ул. Победы до ул. Школьной 1 570м Работы по расширению русла до 2 м,

углубление русла до проектньD( отметок,

формирование русла на высоту до2 м, oTB{lJI

образовавшегося грунта на береговую часть.

1 14000 2024

28 От ул. Школьной до ул.
госпитальной

1490м Работы по расширению русла до 2 м,

углубление русла до проектньD( отметок,

формирование русла на высоту до2 м, отваJI

образовавшегося грунта на береговую часть.

98000 2024

29 От ул. Госпитапьной до ул. 40 лет
мсср

1410м Работы по расшшрению русла до 2 м,

углубление русла до проектньD( отметок,

формирование русла на высоту до 2 м, отвzш

образовавшегося грунта на часть.

92000 2025

30 От ул. 40 лет МССР до ул.
Гварлейской

l000M Работы по расширению русла до 2 м,

углубление русла до проектньD( отметок,

формировaние руспа на высоту до 2 м, отваII

образовавшегося грунта на береговую часть.

70000 2025

Руrей <Светльтй>

31 От огородов до ул. Гайдара 50м Работы по расширению русла до 2 м,

рлубление русла до проектньD( отметок,

формирование русла на высоту до 2 м, oTBmI

образовавшегося грунта на береговую часть.

16053 Работы
выполнены
в 202lгоду

з2 От вьп<ода из KoJlлeкTopa до
огородов

l50M формирование русла IIа высоту до 1 м, отвал
образовавшегося грунта на береювую часть.

30000 2025

JJ От ул. Гайдара до даruбы 150м Работы по расширению русла до 2 м,

угlryбление русла до проектньD( отметок,

формирование русла на высоту до 2 м, отвЕUI

образовавшегося црунта на берегqцlцq часть.

30000 2025

Итого 19840

В 202I году выполнены работы на сумму 3 12909,0 рублей.
В 2022 году выполпены работы на сумму 953554,0 рубля
Потрбность финансирв€lния ъла 202З -2025 гг. :

2023 год - 840000,0 рублей
2024 rод- 1467000,0 рублей
2025 год - 1447450,0 рублей.
0
СОГJIАСОВАНО:
Заrrлеститель Главы Государственной адчrинистшIии
по вопрос€lп{ ЖКХ и сц)оительства

2з965
голяновская

С.Г. Юрецкuil/D